

## Opdatering af ikke-klassificeret trusselsvurdering til brug for Folketingsbeslutning vedrørende den danske fregat Peter Willemoes delta-gelse i den amerikanske hangarskibsgruppe CSG 2 fra 7. februar 2017 til 1. maj 2017.

### Den generelle vurdering af trusler mod Peter Willemoes

FE har ingen informationer om konkrete trusler mod fregatten Peter Willemoes i forbindelse med sejlads i Middelhavet, Det Indiske Ocean og Den Persiske Golf.

FE vurderer, at militante islamistiske terrorgrupper i Ægypten har kapacitet til og intention om at angribe vestlige, maritime mål i Middelhavet ud for Ægypten, i Suezkanalen og i Suezbugten.

I forbindelse med passage af Bab el-Mandab-strædet ud for Yemens kyst vurderer FE, at de yemenitiske Houthi-oprørere har såvel intention som kapacitet til at angribe og ramme amerikanske fartøjer og fartøjer, der er tilknyttet den saudiarabisk-ledede koalitionsstyrke, i Bab el-Mandab-strædet. Det er sandsynligt, at Houthi-oprørere ikke kan skelne flådefartøjer fra USA og den saudiarabisk-ledede koalition fra flådefartøjer fra andre lande, herunder Danmark.

FE vurderer videre, at passage af Hormuzstrædet og sejlads i Den Persiske Golf indebærer risiko for chikane fra hurtiggående iranske patruljebåde. Den iranske Revolutionsgarde (IRGC) har det seneste halve år intensiveret antallet af simulerede angreb mod amerikanske flådefartøjer i forbindelse med deres passage af Hormuzstrædet i internationalt farvand. Iranske patruljebåde har ikke gennemført lignende aktiviteter uden for Hormuzstrædet.

### Trusselsniveauer

#### Trusler i forbindelse med sejlads i Middelhavet herunder sejlads langs Libyen og Ægypten samt passage af Suezkanalen.

FE vurderer, at terrortruslen og truslen fra angreb fra andre ikke-statslige aktører i internationalt farvand i Middelhavet er **LAV**.

FE vurderer, at terrortruslen ved sejlads i ægyptisk territorialfarvand samt Suezkanalen er **HØJ**.

FE vurderer, at truslen fra cyberspionage i Middelhavet er **MEGET HØJ**, og at truslen fra andre former for spionage i Middelhavet er **MIDDEL**.

Trusler i forbindelse med passage af Bab el-Mandab-strædet og sejlads i Det indiske Ocean.

FE vurderer, at truslen fra angreb fra Houthi-oprørerne i Bab el-Mandab-strædet er **HØJ**.

FE vurderer, at terrortruslen i Bab el-Mandab-strædet er **LAV**.

FE vurderer, at truslen fra somaliske pirater er **INGEN**.

FE vurderer, at truslen fra cyberspionage den danske fregat Peter Willemoes i Det Indiske Ocean er **MEGET HØJ**, og at truslen fra andre former for spionage mod danske enheder eller interesser i Det Indiske Ocean er **LAV**.

Trusler i forbindelse med passage af Hormuzstrædet og sejlads i Den Persiske Golf

FE vurderer, at truslen fra iranske angreb i forbindelse med passage af Hormuzstrædet og sejlads i Den Persiske Golf er **LAV**.

FE vurderer, at terrortruslen ved passage af Hormuzstrædet og sejlads i Den Persiske Golf er **LAV**.

FE vurderer, at truslen fra cyberspionage i Den Persiske Golf er **MEGET HØJ**, og at truslen fra andre former for spionage i Den Persiske Golf er **MIDDEL**.

Øvrige cybertrusler

FE vurderer, at truslen for cyberkriminalitet er **MEGET HØJ**.

FE vurderer, at truslen for destruktive cyberangreb er **LAV**.

FE vurderer, at truslen fra cyberterror er **LAV**.

FE vurderer, at truslen fra cyberaktivisme er **LAV**.

FE bruger denne skala for sandsynlighed i analyser:

